

Prefeitura Municipal de Colina-SP
Relatório Resumido da Execução Orçamentária
Balço Orçamentário
Orçamento Fiscal e da Seguridade Social
Janeiro a Junho 2018/Bimestre Maio-Junho

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRAORÇAMENTÁRIAS) (I)	77.468.000,00	77.983.009,38	14.475.202,37	18,56	39.667.189,77	50,87	38.315.819,61
Receitas Correntes	75.588.000,00	75.588.000,00	13.677.791,38	18,10	38.078.324,45	50,38	37.509.675,55
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	8.354.000,00	8.354.000,00	1.954.387,43	23,39	4.064.330,28	48,65	4.289.669,72
Impostos	6.760.000,00	6.760.000,00	1.631.626,15	24,14	3.297.721,72	48,78	3.462.278,28
Taxas	1.553.000,00	1.553.000,00	319.450,17	20,57	757.273,71	48,76	795.726,29
Contribuição de Melhoria	41.000,00	41.000,00	3.311,11	8,08	9.334,85	22,77	31.665,15
Contribuições	705.000,00	705.000,00	112.528,63	15,96	331.691,95	47,05	373.308,05
Contribuições Sociais	5.000,00	5.000,00	-	-	-	-	5.000,00
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública	700.000,00	700.000,00	112.528,63	16,08	331.691,95	47,38	368.308,05
Receita Patrimonial	391.000,00	391.000,00	88.947,85	22,75	177.230,82	45,33	213.769,18
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	50.000,00	50.000,00	41.634,98	83,27	58.377,26	116,75	(8.377,26)
Valores Mobiliários	341.000,00	341.000,00	47.312,87	13,87	118.853,56	34,85	222.146,44
Receita Agropecuária	1.000,00	1.000,00	-	-	1.953,02	195,30	(953,02)
Receita de Serviços	3.839.000,00	3.839.000,00	327.611,99	8,53	1.481.632,20	38,59	2.357.367,80
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	3.779.000,00	3.779.000,00	326.262,89	8,63	1.473.037,16	38,98	2.305.962,84
Outros Serviços	60.000,00	60.000,00	1.349,10	2,25	8.595,04	14,33	51.404,96
Transferências Correntes	61.311.000,00	61.311.000,00	10.926.887,21	17,82	31.370.401,79	51,17	29.940.598,21
Transferências da União e de suas Entidades	21.148.000,00	21.148.000,00	3.421.307,32	16,18	9.786.287,98	46,28	11.361.712,02
Transferências dos Estados e do DF e de suas Entidades	28.653.000,00	28.653.000,00	5.408.136,07	18,87	15.373.264,75	53,65	13.279.735,25
Transferências de Instituições Privadas	10.000,00	10.000,00	954,00	9,54	2.853,50	28,54	7.146,50
Transferências de Outras Instituições Públicas	11.500.000,00	11.500.000,00	2.096.489,82	18,23	6.207.995,56	53,98	5.292.004,44
Outras Receitas Correntes	987.000,00	987.000,00	267.428,27	27,10	651.084,39	65,97	335.915,61
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	62.000,00	62.000,00	12.691,21	20,47	29.578,27	47,71	32.421,73
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	110.000,00	110.000,00	722,36	0,66	7.515,96	6,83	102.484,04
Demais Receitas Correntes	815.000,00	815.000,00	254.014,70	31,17	613.990,16	75,34	201.009,84
Receitas de Capital	1.880.000,00	2.395.009,38	797.410,99	33,29	1.588.865,32	66,34	806.144,06
Operações de Crédito	-	-	269.000,00	-	269.000,00	-	(269.000,00)
Operações de Crédito - Mercado Interno	-	-	269.000,00	-	269.000,00	-	(269.000,00)
Alienação de Bens	110.000,00	110.000,00	-	-	30.900,00	28,09	79.100,00
Alienação de Bens Móveis	100.000,00	100.000,00	-	-	30.900,00	30,90	69.100,00
Alienação de Bens Imóveis	10.000,00	10.000,00	-	-	-	-	10.000,00
Transferências de Capital	1.770.000,00	2.285.009,38	528.410,99	23,13	1.288.965,32	56,41	996.044,06
Transferências da União e de suas Entidades	1.090.000,00	1.090.000,00	528.410,99	48,48	884.175,57	81,12	205.824,43
Transferências dos Estados e do DF e de suas Entidades	680.000,00	1.195.009,38	-	-	404.789,75	33,87	790.219,63
RECEITAS (INTRAORÇAMENTÁRIAS) (II)	132.000,00	132.000,00	-	-	19.597,48	14,85	112.402,52
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	77.600.000,00	78.115.009,38	14.475.202,37	18,53	39.686.787,25	50,81	38.428.222,13
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)	-	-	-	-	-	-	-
Operações de Crédito - Mercado Interno	-	-	-	-	-	-	-

Balço Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social
Janeiro a Junho 2018/Bimestre Maio-Junho

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

R\$ 1,00

RECEITAS INTRAORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (INTRAORÇAMENTÁRIAS) (II)	132.000,00	132.000,00	-	-	19.597,48	-	112.402,52
Receitas Correntes Intraorçamentárias	132.000,00	132.000,00	-	-	19.597,48	-	112.402,52
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	1.000,00	1.000,00	-	-	465,08	-	534,92
Taxas	1.000,00	1.000,00	-	-	465,08	-	534,92
Receita de Serviços	131.000,00	131.000,00	-	-	19.132,40	-	111.867,60
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	131.000,00	131.000,00	-	-	19.132,40	-	111.867,60

DESPESAS INTRAORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k)
			No Bimestre	Até o Bimestre (f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)			
DESPESAS (INTRAORÇAMENTÁRIAS) (IX)	132.000,00	147.000,00	9.918,34	43.018,34	103.981,66	5.398,42	25.051,64	121.948,36	19.653,22	-
DESPESAS CORRENTES	132.000,00	147.000,00	9.918,34	43.018,34	103.981,66	5.398,42	25.051,64	121.948,36	19.653,22	-
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	132.000,00	147.000,00	9.918,34	43.018,34	103.981,66	5.398,42	25.051,64	121.948,36	19.653,22	-

FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, 23/Jul/2018, 08h e 41m.

1 O déficit será apurado pela diferença entre a receita realizada e a despesa liquidada nos cinco primeiros bimestres e a despesa empenhada no último bimestre.